



ประกาศอำเภอชุมพวง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานก่อสร้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านประสุขชัย

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านประสุขชัย หมู่ที่ ๑๙ ตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาเหมาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านประสุขชัย หมู่ที่ ๑๙ ตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๓,๗๐๐ บาท(สองแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างปรับปรุงศาลาประชาคม โดยปูกระเบื้องชั้นบน ชั้นล่าง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒ ตร.ม. เทพื้น คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๕ ตร.ม. ทาสีภายนอก /ใน พื้นที่ทำสีไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตร.ม. ซ่อมแซมฝ้าเพดาน กว้าง ๔ ม. ยาว ๘ ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖ ตร.ม. ซ่อมฝ้าเพดานรอบนอกพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒ ตร.ม. และต่อเติมศาลา กว้าง ๓.๕๐ ม. ยาว ๑๖ ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๑๐,๙๐๐ บาท(สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายบัญญัติ คุปตมณี ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวพิชามณูช ชาญจอหอ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายอำนาจ ปองนาน)

นายอำเภอชุมพวง

สัญญาซื้อขายที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

สำนักงานการ ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์

ประเภท ปรับปรุงอาคารประชาคม บ้านประจักษ์ หมู่ที่ 19 ต.ประจักษ์ อ.ชุมพวง จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน บ้านประจักษ์ หมู่ที่ 19

สถานที่ก่อสร้าง บ้านประจักษ์ หมู่ที่ 19 ต.ประจักษ์ อ.ชุมพวง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ - สำนัก/กอง ช่าง กรม -

แบบเลขที่ /2558 รายการเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและ | | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|-------------|------|---------------------------------|----------|
| 1 | ค่าวัสดุอุปกรณ์ | 159,445 | 1.00 | 159,445 | |
| 2 | ค่าจ้างแรงงาน | 48,000 | 1.00 | 48,000 | |
| 3 | ประเภทงานทาง (นอกชุมชน) | | | | |
| 4 | ประเภทงานชลประทาน | | | | |
| 5 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | |
| 6 | งานขยายเขตระบบประปา | | | | |
| 7 | อื่นๆ เครื่องสูบน้ำ | | | | |
| | เงินประกันผลงานหลัก.....% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7..... % | | | | |
| | ภาษีเงินได้.....7..... % | | | | |
| 8 | ค่าป้ายชั่วคราว โครงการ 1 ป้าย | | | 500 | |
| 9 | ค่าป้ายเหล็ก โครงการ 1 ป้าย | | | 3,000 | |
| สรุป | ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 210,945 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | | | 210,900 | |
| | ตัวอักษร | | | สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน | |
| | ขนาดหรือเนื้อที่ | | | | |
| | เฉลี่ยประมาณ | | | บาท/ท่อน | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

นายบัญญัติ สุปตมณี (ปลัดอำนวยการชุมพวง)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

นางพร จันทรรพยภา

เสียนตราอำเภอชุมพวง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

นางสาวพชามณูช ชาญร่อหอ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ประจักษ์

ใบเสนอราคา

ประมาณราคาต่ำปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านประจักษ์ชัย หมู่ที่ 19 ต.ประจักษ์ อ.ชุมพวง จ.นครราชสีมา พื้นที่ ๒๖๖.๐๐ ตารางเมตร - แบบปรับปรุงพื้นที่
 พื้นที่ไม่เกินกว่า ๘.๒๐๐ ตารางเมตร เหนือ คสล. (ไม่ต่ำกว่า ๒.๕๐๐ ตารางเมตร) ค่าสีภายนอก - ไม้ พื้นแข็งไม้ไม่ต่ำกว่า ๕๐๐.๐๐ ตร.ม.
 ช่องลมแซมฝ้าเพดาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร พื้นที่ไม่ต่ำกว่า ๓.๕ ตารางเมตร ช่องลมฝ้าเพดานรอบนอกพื้นที่ไม้ไม่ต่ำกว่า ๑.๒ ตารางเมตร
 และต่อเติมศาลากว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑.๖๐ เมตร พื้นที่ไม่ต่ำกว่า ๕.๖๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและแผนผังที่กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านประจักษ์ชัย หมู่ที่ 19 ต.ประจักษ์ อ.ชุมพวง จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ /2558

นางสาว อังศิการะบริหารส่วนตำบลประจักษ์ ประมาณการวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณงาน | | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------------|-----------|-------|-----------------|---------------|-----------------|---------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคา หน่วยละ | จำนวน เงิน | ราคา หน่วยละ | จำนวน เงิน | |
| | ต่อเติมอาคาร | | | | | | | |
| | งานฐานราก | | | | | | | |
| 1.1 | ค่าขุดดินถมกลบด้วยแรงคน | 2.600 | ลบ.ม | - | - | 148.00 | 385 | |
| 1.2 | เสา คสล 6"x6"x4 ม. | 5.000 | ต้น | 800.00 | 4,000 | 240.00 | 1,200 | |
| 1.3 | ทรายหยาบรองพื้น | 0.320 | ลบ.ม | 296.00 | 95 | 99.00 | 32 | |
| 1.4 | คอนกรีต 1:3:5 | 0.320 | ลบ.ม | 1,875.00 | 600 | 306.00 | 98 | |
| | งานพื้น | | | | | | | |
| 2.1 | รื้อถอนพื้น คสล.เดิม | 28.000 | ลบ.ม | - | - | 40.00 | 1,120 | |
| 2.2 | ทรายหยาบรองพื้น | 2.800 | ลบ.ม | 296.00 | 829 | 99.00 | 277 | |
| 2.3 | คอนกรีต 1:2:4 | 5.600 | ลบ.ม | 1,975.00 | 11,060 | 306.00 | 1,714 | |
| 2.4 | เหล็กตะแกรง WM Ø 4 มม. @ 20X20 ซม. | 56.00 | ตร.ม | 23.50 | 1,316 | 5.00 | 280 | |
| 2.5 | ไม้แบบ | 2.30 | ตร.ม. | 148.00 | 340 | 133.00 | 306 | |
| 2.6 | ปุกระเบื้องห้อง 12"x12" | 32.00 | ตร.ม | 250.00 | 8,000 | 120.00 | 3,840 | |
| 2.7 | ปุกระเบื้องห้องน้ำ 8"x8" | 10.00 | ตร.ม. | 250.00 | 2,500 | 120.00 | 1,200 | |
| | งานหลังคา | | | | | | | |
| 3.1 | เหล็กกล่อง 2"x4"x 2 มม | 14.00 | ท่อน | 750.00 | 10,500 | 225.00 | 3,150 | |
| 3.2 | เหล็ก 1 1/2"x 1 1/2"x 2 มม | 18.00 | ท่อน | 290.00 | 5,220 | 87.00 | 1,566 | |
| 3.3 | หลังคา Metal Sheet | 90.00 | ตร.ม | 250.00 | 22,500 | 70.00 | 6,300 | |
| 3.4 | รางระบายน้ำสำเร็จรูป | 10.00 | ท่อน | 65.00 | 650 | 19.50 | 195 | |
| 3.5 | ลึกันคิม | 40.50 | ตร.ม. | 40.00 | 1,620 | 55.00 | 1,418 | |
| | งานผนัง | | | | | | | |
| 4.1 | รื้อถอนผนังเดิม + ประตู | 9.00 | ตร.ม. | - | - | 38.00 | 342 | |
| | ประตูบานม้วน ขนาด 3x3 ม | 1.00 | ชุด | 12,500.00 | 12,500 | - | - | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

นายบัญญัติ สุปทุมณี (ปลัดอำเภอชุมพวง)

..... กรรมการฯ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

นางเพชร จันทร์ทรัพย์

นางสาวพิชามณีย์ ชาญชัย

เลี่ยมตราอำเภอชุมพวง

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ประจักษ์